
zoi 11 iui.z ue: rreeuiura municipai ae iova russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° SE-CP00I/2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
toma público que no próximo dia 29 DE DEZEMBRO DE 2022 às 
09:00 horas,  estará abrindo licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA N° SE-CP00112022, cujo objeto versa sobre 
REFORMAS E AMPLIAÇÕES DAS SEGUINTES ESCOLAS: 
EMEF SEBASTIANA CII) FARIAS, DISTRITO DE MAJOR 
SIMPLÍCIO; EMEF. MARIANO RODRIGUES DA COSTA, 
DISTRITO DE CANINDEZINHO; CRECHE SONHO FELIZ, 
LOCALIDADE DE PEREIROS; EMEF. MANUELA DO 
NASCIMENTO FREITAS, DISTRITO DE LAGOA DE SÃO 
PEDRO E EMEF ZILMAR MENDES MARTINS, BAIRRO SÃO 
FRANCISCO, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS - CE . O edital completo poderá ser adquirido no setor de 
licitações, nos dias úteis após'esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes 
Sítios eletrônicos: jps://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.p 	e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/,.  

Nova Russas-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022. 

ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MAR TINS 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identiflcador:80B8F402 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 25/11/2022. Edição 3089 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



o 

_W- 

	

-CO 

 TO ' 	..... - 
- - 	- - 	a. 	MAR'flNs SAIR -, 	- 

DL NVA R9JSAS.;:r.•. O edital coi%ipleõ  
adquirIdo. no setar.d'1ak; nas:d i'iteI 	*sta pubr - 	no 	•' de 

flg 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 
	

N 9  222, sexta-feira, 25 de novembro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N9 7.09/2022-CP 

A Prefeitura Municipal de Itapipoca através da Secretaria de Infraestrutura, 
comunica a REVOGAÇÃO da Concorrência Pública f45 007.09/2022-CP, destinada a 
construção de 10 (Dez) campos de futebol (Areninhas), em diversas Locakdades do 
Munc:pio de Itapipoca no âmbito do Programa de lnfraestrutura, Desenvolvimento 
Econômico e Socioambiental de Itapipoca/CE PRODESA. Motivo: razões de interesse 
público. Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93. 

Itapipoca-CE, 23 de Novembro de 2022. 
ANTONIO VITOR NOBRE DE LIMA 

Secretaria de lnfraestrutura 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA W 6.09/2022-CP 

A Prefeitura de Itapipoca por intermédio da Secretária de lnfraestrutura 
SEINFR.A torna público, para conhecimento dos interessados o Extrato de ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO referente a Modalidade Concorrência Pública tombado sob N 
006.09/2022-CP, com o seguinte OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
elaboração de projetos de engenharia e de estudos técnicos do Programa de 
lnfraestrutura, Desenvolvimento Econômico e Socioambierital de Itapipoca/CE - PRODESA: 
EMPRESA VENCEDORA: COMO L-CONSTRUCOES E CONSULTORIA MOREIRA LIMA LTDA, 
inscrita com o CNPJ 00.506.515/0D01-68, com Pontuação Final de: 98,60 e Proposta 
Comercial de R$ 7.808.353,04. Maiores informações na sede da Comissão Especial de 
Licitação, com Endereço: Rua Antônio Oliveira Menezes, S/N' - Centro, no horário de OBh 
as 12h e das 14h às 17h de Segunda a Quinta-feira e nos Endereços Eletrônicos: Site do 
www.tce.ce.gov.br/licitações  e https://itapipoca.ce.gov.br. 

Itapïpoca-CE, 24 de Novembro de 2022. 
ANTONIO VITOR NOBRE DE LIMA 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  11,22.01/2022 

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis n5 10.520/02 e 8.666/93 e suas 
alterações, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal 016/2020, Decreto Federal 
7.892/2013, o Pregoeiro Interino da Prefeitura Municipal de Itapiúna comunica aos 
interessados que realizará o Pregão Eletrônico n5 11.22.01/2022 para o Registro de Preços 
para a Contratação de Empresa especializada na Prestação de Serviços de Locação de 
Máquinas Pesadas e Caminhões para atender as necessidades da Secretaria de 
Desenvolvimento Rural, Secretaria de Obras, lnfraestrutura e Controle Urbano do 
Município de ltapiúna/CE. Edital: 24/11/2022. Endereço: Av. São Cristóvão, 215, Centro, 
Itapiúrsa, Ceará. Entrega das propostas e documentos de habilitação: 25/11/2022 a partir 
das 18:00hs, rio sitio www.bbmnet.com.br/licitacoes. Abertura das propostas: 12/12/2022 
às 08h:31min (horário de Brasília) no sítio www.bbmnet.com.br/Iicitacoes. Informações 
gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e no 
licitacoes.tce.ce.gov.br. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de 
acesso ao sitio www.bbmnet.com.br/licitacoes  para verificação de informações e alterações 
supervenientes. 

ltapiúna/CE, 24 de novembro de 2022 
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Pregão Eletrônico N 08.010/2022 - Ata de Registro de Preços N9  08.018/2022. Partes: 
Município de Maracanaú, através da Secretaria de Educação de Maracanaú e a Empresa: 
Gelar Refrigeração Comercial LTDA, CNPJ N2  11.805.967/0001.67; Objeto: registro de 
preços tendo por objeto a aquisição de aparelhos de ares condicionados, com instalações 
inclusas, destinados a todas as salas regulares de 89 anos e complementação das salas dos 
90 anos do ensino fundamental da rede de ensino de Maracanzú, de interesse da 
Secretaria de Educação do Municipio de Maracanaú-CE, tudo conforme especificações 
contidas no termo de referência constante dos anexos do edital; Prazo 12 (doze) meses; 
Data da Assinatura: 24 de novembro de 2022; Signatários: Antônio Nilson Gomes Moreira 
e Antônio Renan Vieira e Silva. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  311.01/22- SRP 

A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, torna público que a partir do dia 25 de 
novembro de 2022 às OghOOmin estará disponível o cadastramento das propostas de 
preços no Site: www.bll.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico n5. 0311.01/22- SRP, cujo 
objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de livros didáticos para a 
rede de educação infantil destinados a atender as necessidades de educação do Município 
de Milhã/Ce, Início da sessão de disputa de lances: dia 07 de dezembro de 2022 às 
09h00mirs. (horário de Brasília - DF). Referido Edital poderá ser adquirido no Site: 
www.bll.org.br  ou www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes  ou ainda no horário de 08h00min as 
14hOOmin na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, N2 406, 
Centro. 

Milhã - CE, 24 de novembro de 2022 
CARLOS ANDRÉ PINHEIRO 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 24/2022 - PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, tombado sob o 515  024/2022 - PE, com critério de julgamento Menor 
Preço por Lote, tendo como objeto a Aquisição de Material Bibliográfico, para 
atender a Demanda de Alunos e Professores da Educação Infantil e Ensino 
Fundamental 1 e II da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação 
de Mulungu-CE. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega 
das propostas comerciais será até às 09h00min do dia 06 de dezembro de 2022 
e a Sessão de Disputa de Lance às OBhOOmin no dia 07 de dezembro de 2022. 
O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: 
www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes 	e 	www.bbmnetiicitacoes.com.br. 	Maiores 
informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318-1786 das 08:00 à 12:00 
horas. 	 rir 

Mulungu/CE, 24 de novembro de 2022 
DIÓGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  5.017/2022-TP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 13 
de dezembro de 2022, as 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, ri2  345, Pacatuba, Ceará, 
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a execução dos 
serviços remanescentes da obra de pavimentação nova em pedra tosca no Campos do 
Jordão no Jereissati III e no Alvorada no Município de Pacatuba - CE, o qual se encontra 
disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. 

Pacatuba - CE, 24 de novembro de 2022 
ARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 26/2022-PE 

A Prefeitura Municipal de Palmácia através da Secretaria de SAÚDE, comunica 
a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO n' 026/2022-PE, destinada a Locação de 
Equipamentos Médico-Hospitalares, incluindo Manutenção Preventiva e Corretiva, de 
interesse da Secretaria de Saúde do Município de Palmacia/CE. Motivo: razões de interesse 
público. Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93. 

Palmácia/CE, 24 de novembro de 2022 
EDLENE RODRIGUES DOS ANJOS 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE P(QUET CARNEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 25/2022 - 

A Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE, através da sua Pregoeira, torna 
público que realizará às 09h, do dia 08 de Dezembro de 2022, no endereço eletrônico: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/. Pregão Eletrônico N9 025/2022, Processo N9 
2022.11.25.01, cujo Objeto: O Objeto desta Licitação é o Registro de Preços para Futura e 
Eventual Aquisição de pneus e câmaras de ar para manutenção da frota de veículos das 
diversas Secretarias do Município de Piquet Carneiro-CE, que atendam às normas da ABNT 
NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088 e detenham certificados de qualidade INMETRO, conforme 
as especificações técnicas no anexo do Edital. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos 
nos 	endereços 	eletrônicos: 	https://compras.m2atecnologia.com.br/ 	- 
www.piquetcarneiro.ce.gov.br  - https://Iitacoes.tce.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: 
(88) 35161800 ou no endereço: Praça Mariano Aires, S/N, Centro, Piquet Carneiro-CE, CEP: 
63605-000. 

Piquet Carneiro-CE, 24 de Novembro de 2022. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt PCS-01.161122-SEPLAN 

Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria 
Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - 
Processo Originário: Pregão Eletrônico N2  PCS-01.161122-SEPLAN - Objeto: Aquisição de 
combustíveis para abastecimento da frota municipal de Santa Quitéria/CE - Local de Acesso 
ao Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, n9 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria - 
Ceará 	- 	CEP 	62280-000, 	Santa 	Quitéria-CE; 	https://bnc.org.br; 
https://www.santaquiteria.ce.gov.br; https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do 
Órgão: Segunda à Sexta de 08H30 AS 12H00 - Local de Realização da licitação: 
https://bnc.org.br  - Data de Abertura: 08/12/2022 - Horário: 08H30M - Pregoeira: Carla 
Maria Oliveira Tlmbó. 

Santa Quitéria-CE, 24 de Novembro de 2022. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CREDENCIAMENTO N' 2411.01/2022 - IL 

A Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, atrave, da Secretaria do Trabalho 
e da Assistência Social, por intermédio da Comissão Permai'e;ite de Licitações, torna 
público que estará realizando credenciamento de profissionais, visando sua contratação 
temporária para preenchimento de vagas no Cad. Usico, CRAS, CREAS, Programa Criança 
Feliz, Gestão do SUAS e vigilância social de responsabilidade da Secretaria do Trabalho e da 
Assistência Social do município de Santana do Acaraú/CE, conforme especificações contidas 
no projeto básico, em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal 
ri'. 8.666/93 e suas alterações, em especifico no seu Artigo 25, 'caput'. O Edital e anexos, 
poderão ser obtidos junto a Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. São 
João,75, 	centro 	- 	Santana 	do 	Acaraú-Ce 	ou 	através 	do 	site: 
http://www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes.PRAZO:  A documentação para o Credenciamento 
deverá ser entregue no seguinte endereço, data e horário: Data e horário: 28/11/2022 até 
o dia 02/12/2022. das 07:00 ás 13:00hrs Local: Centro Comunitário Adauto Bezerra. End: 
Av. Dr. Manoel Joaquim,S/N, - Pc. Ibiapina - Santana do Acaraú-CE 

Santana do Acaraú-CE, 24 de novembro de 2022. 
DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO 

Presidente da CPL 

iv a,,,,n'av pode server,fc,6v no endereço ritntritviri 

gvri.b/rivtnvtiriidaie.hv-i, i),Iri riudieri 05302022012500200 

Documento dnlv,do digiuiv,e,'tn sri - torne MP " 2.200 a de 24/08/200.P 

q 	nsittoi a i* 	,,,i ae,t,4 de Ouve, Públiridri Buiieia - icp-s,o,:. 



	

1 	 1 

- 	 o 
E . 	 o 

oo 4 ç. 

	

a) o 	a 
o 

Çp 

coe 

d 

	

.co 	Q)OOO ci  
	---- 

	

o
• 	

-.•• 

.3 

w 
ti) 
-J 

z 

F
O

R
T

A
L

E
ZA

  

• o 	cO.w 

O. 	U0..i 1 _5, 01p 	- 
o 1_ - -'  

	

-.j-LU'5 '5 	'5 -0 
cr 

UJ 

.! 25

lo 	 15 IN 

 
E°V 

U 
i 

04 

1 qN  E P- 
- 

O 

c& 

2 .3 

	

c••' 	< 

5, 
e '5 E c 

O 	-  
e'— c- 	 .g 

e- 
U5,O C OO••c:  C 	CjCt, ã.= 

i ou? 	 § 
o is 

0..g  
;OczL) 	c3cV'50'5 
w . I O £ ! O882 	ç 

II  



140 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°23 5 1 FORTALEZA, 25 DE NOVEMBRO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DE AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 006.09/2022-CP - A Prefeitura de Itapipoca por intermédio da Secretária de Infraestrutura - SEINFRA toma público. 
para conhecimento dos interessados o Extrato de ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇÃO referente a Modalidade Concorrência Pública tombado sob 
N° 006.09i2022-CP, com o seguinte OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de projetos de engenharia e de estudos técni 
do Programa de lnfraestnitura, Desenvolvimento Econômico e Socioambiental de ItapipocalCE - PRODESA: EMPRESA VENCEDORA: Ç 
CONSTRUCOES E CONSULTORIA MOREIRA LIMA LTDA, inscrita com o CNPJ 00.506.515/0001-68, com Pontuação Final de: 98,60 9#Wosta 
Comercial de R$ 7.808.353,04. Maiores informações na sede da Comissão Especial de Licitação, com Endereço: Rua Antônio Oliveira Me es, S/N', 
Centro, no horário de 08h às 12h e das 14h às 17h de Segunda a Quinta-feira e nos Endereços Eletrônicos: Site do www.tce.ce.gov.br/licitaç  se 
itapipoca.cc.gov.br. Antonio Vitor Nobre de Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura— SEINFRA. 

*** *** *** 
14. 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - A Secretaria de Saúde; Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município, faz publicar o Extrat 
Registro de Preço resumido do processo de licitação de Pregão Eletrônico n GM-PE00312022-SRP cujo objeto: Registro de preços para futuras e 
aquisições de gêneros alimentícios e hortifruti, destinados a atender as necessidades das diversas unidades administrativas do município. Deten 
Registro de Preço: Anderson Carlos Rodrigues Silva 02931065331 / G.W. da Silva - ME / Nayane Pinheiro Mercadinho - ME / Francisco Antônio Batista 
EPP. Assina pela detentora do Registro de Preço: O Sr. Anderson Carlos Rodrigues Silva, Sr. Gebson Wilame da Silva, Sra. Nayane Pinheiro, Sr. Francisco 
Antônio Batista. Assinam Pela Contratante: A Sra. Maria Fernandete Gomes-Secretaria de Saúde; A Sra. Antônia Ironeide Vida! Pinheiro Bezerra~ 
Secretaria de Educação. Cultura e Desporto. Vigência: 12 (doze) meses, Apartir da data de sua assinatura. Valor Global: R$ 78.934,60 (setenta e oito mil 
novecentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos). Data da Assinatura da Ata: 30/08/2022. 

*** *** *$* 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - A Secretaria de Saúde; Secretaria de Infraestrutura, Secretaria de Educação, Cultura e Desporto; Secretaria de 
Finanças. Administração e Gestão e Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente do Município, faz publicar o Extrato da Ata de Registro 
de Preço resumido do processo de licitação de Pregão Eletrônico n° GM-PEO04/2022-SRP cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de gêneros alimentícios, destinados a atender as necessidades das diversas unidades administrativas do município. Detentora do Registro de Preço: Nayane 
Pinheiro Mercadinho - ME. Assina pela detentora do Registro de Preço: A Sra. Nayane Pinheiro. Órgão Gestor: Secretaria de Saúde. Assina pelo órgão 
Gestor: A Sra. Maria Fernandete Gomes. Vigência: 12 (doze) meses, Apartir da data de sua assinatura. Valor Global: R.$ 129.909,82 (cento e vinte e nove 
mil novecentos e nove reais e oitenta e dois centavos). Data da Assinatura da Ata: 03/10/2022. 

*** *** *** 

efeitura Municipal de Senador Pompeu - Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, Antônia Ironeide Vidal Pinheiro Bezerra, 
secretária. Extrato da Ata de Registro de Preço resumido do processo de licitação Pregão Presencial n° SE-PEO04-2022-SRP cujo objeto: Registro de preços 
para futuras e eventuais aquisições de material permanente, para atender as necessidades das escolas municipais e os departamentos da SME. Detentora do 
Registro de Preço: Comercial Vieira Costa Ltda / Comercial Soares Ns Ltda / Max Eletro e Magazine Ltda / Diaga Comércio de Alimentos e Representações 
Ltda / E Denilson F. de Oliveira Eireli / GMC Comercio de Alimentos Açucare Ltda. Assina pela detentora do Registro de Preço: Joelma Machado Oliveiral-
Nelson 

liveira;
Nelson Soares da Silva: Mayane Cibelli de Oliveira Assunção; Eudismar Cavalcante de Arruda; Francisco Denilson Freitas de Oliveira: Antônio Iranildo 
Feliciano da Silva. Respectivamente. Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua R$ 427.686,83 (quatrocentos e vinte e sete mil, seiscentos e oitenta 
e seis reais e oitenta e três centavos). Data da Assinatura da Ata: 30/08/2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico N° 2411.01-2022-SRP-PE. A Pregoeira 
Oficial em Exercício da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 08 de dezembro de 2022 às 09:00 horas, pelo endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  estará realizando o início dos trabalhos da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2411.01-2022-SRP-PE: 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE IBICUITINGA-CE. Maiores informações via https://compras.m2atecnologia.com.br/ ou presencial na sede 
da prefeitura municipal de Ibicuitinga a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 24 de novembro de 2022. Luzia 
Lopes Aguiar - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, toma público 
que no próximo dia 29  DE DEZEMBRO DE 202 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade CONCORRÊNCIA N° SE-CP001/2022, cujo 
objeto versa sobre REFORMAS E AMPLIAÇÕES DAS SEGUINTES ESCOLAS: EMEF SEBASTIANA CII) FARIAS, DISTRITO DE MAJOR 
SIMPLÍCIO; EMEF. MARIANO RODRIGUES DA COSTA, DISTRITO DE CANINDEZINIJO; CRECHE SONHO FELIZ, LOCALIDADE 
DE PEREIROS; EMEF. MANUELA DO NASCIMENTO FREITAS, DISTRITO DE LAGOA DE SÃO PEDRO E EMEF ZILMAR MENDES 
MARTINS, BAIRRO SÃO FRANCISCO, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. O edital completo poderá ser adquirido no 
setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
ttps://www.novarussas.ceov.br/licitacao.phr,  e https;1'licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022. IVINA GUEDES 
BERNARDO DE ARAGAO MARTINS - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÃ - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA 
AVENIDA 23 DE AGOSTO, S/N, CENTRO, BAIRRO CENTRO, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 2311.001/2022, 
CUJO OBJETO E A CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA A ATUALIZAÇÃO E INTEGRAÇÃO DO CADASTRO 
TÉCNICO (IMOBILIÁRIO) MUNICIPAL E PLANTA GENÉRICA DE VALORES, COM TRANSFERÊNCIA DE CONHECIMENTO 
MEDIANTE A CAPACITAÇÃO DA EQUIPE DE SERVIDORES MUNICIPAIS E MONITORAMENTO DO SISTEMA IMPLANTADO, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE.. QUE REALIZAR-SE-Á NO DIA 
14 DE DEZEMBRO DE 2022, ÀS 09:30 HORAS. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE 
EXPEDIENTE AO PÚBLICO, DAS 08:00 AS 17:00 HORAS. SENADOR SÁ-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2022. NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA 
- PRESIDENTE DA CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA - AVISO DE LICITAÇÃO - O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA - CE, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022SEAD-TP-
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO ZNSTITUCIONAL 
COM ENSINO, CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DE CORPO TÉCNICO DE PROFISSIONAIS DA ADMINISTRAÇÃO, ANÁLISE DE 
CONTINGÊNCIAS PASSÍVEIS DE REDUÇÃO E DE DIAGNÓSTICO DE CONTRIBUIÇÕES NOS TEMAS DE DESPESAS DE PESSOAL 
E ENCARGOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E REPASSES CONSTITUCIONAIS, JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA - CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO 1). ABERTURA DIA 26/12/2022, 
ÀS 09:00HS, NA SALA DA CPL, À RUA DONA ANÉSIA CASTELO, 01, CENTRO. MOMBAÇA - CEARÁ. INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO 
RETROMENCIONADO, NO HORÁRIO DE 08:OOH ÀS 12:001-1. MOMBAÇA - CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2022. FRANCISCO NEILDO DE 
OLIVEIRA VERAS - PRESIDENTE DA CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itatira - Aviso de Extrato de Contrato - Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
Contratada: POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS J)E PAPELARIA LTDA. Objeto: AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS 
DESTINADOS A IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA PACTO PELA EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE ITATIRA. Procedimento: PREGÃO 
ELETRÔNICO No 2710.01/2022-PE; Valor Contratado: Lote 01 com o valor total de R$ 24.790,00 (vinte e quatro mil, setecentos e noventa reais) 
e Lote 02 com o valor total de R$ 76.400,00 (setenta e seis mil e quatrocentos reais), perfazendo assim o valor global de R$ 101.190,00 (cento e um 
mil, cento e noventa reais); Vigência do Contrato: até 31/12/2022. Assina pela Contratante: Francisco Orion Soares. Assina Pela Contratada: Aécio 
Nogueira Vasconcelos Junior. Data da Assinatura: 17/11/2022. 


